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Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru pn.: „Action grants to support

European judicial training” – Dotacje na działania wspierające europejskie szkolenia sądowe. Wnioski

można składać do dnia 16 listopada br. 

Celem konkursu jest przyczynienie się do skutecznego i spójnego stosowania prawa Unii

Europejskiej, zwłaszcza w dziedzinie prawa cywilnego, prawa karnego, praw podstawowych

poprzez zaspokojenie potrzeb szkoleniowych w tych dziedzinach. Nabór dotyczy również

sprecyzowanych potrzeb szkoleniowych pracowników sądów zgodnie z wnioskami z Konferencji

Komisji na temat szkolenia pracowników sądów z października 2015 roku.

Składane wnioski powinny wpisywać się jeden w wymienionych poniżej obszarów

priorytetowych.

I. Prawo cywilne

W ramach priorytetu „Prawo cywilne” projekty powinny skupiać się na:

a) instrumentach prawnych w sprawach rodzinnych i spadkowych, a w szczególności:

Rozporządzeniu (UE) nr 650/2012 w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania i

wykonywania orzeczeń, przyjmowania i wykonywania dokumentów urzędowych

dotyczących dziedziczenia oraz w sprawie ustanowienia europejskiego poświadczenia

spadkowego;

Rozporządzeniu (WE) nr 2201/2003 dotyczące jurysdykcji oraz uznawania i

wykonywania orzeczeń w sprawach małżeńskich oraz w sprawach dotyczących

odpowiedzialności rodzicielskiej, uchylające rozporządzenie (WE) nr 1347/2000;

b) instrumentach prawnych w sprawach cywilnych i handlowych, w szczególności:

Dyrektywie 2008/52/WE w sprawie niektórych aspektów mediacji w sprawach cywilnych

i handlowych;

Rozporządzeniu nr 861/2007 ustanawiające europejskie postępowanie w sprawie

drobnych roszczeń;

Rozporządzeniu nr 655/2014 ustanawiające procedurę europejskiego nakazu

zabezpieczenia na rachunku bankowym w celu ułatwienia transgranicznego

dochodzenia wierzytelności w sprawach cywilnych i handlowych;

Rozporządzeniu (UE) nr 2015/848 sprawie postępowania upadłościowego (wersja

przekształcona)

II. Prawo karne

W ramach priorytetu „Prawo karne” projekty powinny skupiać się na:

a) Prawach proceduralnych w postępowaniu karnym:

Dyrektywie 2012/13/UE w sprawie prawa do informacji w postępowaniu karnym;



Dyrektywie 2013/48/UE w sprawie prawa dostępu do adwokata w postępowaniu karnym;

b) Prawach ofiar:

Dyrektywie 2012/29/UE ustanawiająca normy minimalne w zakresie praw, wsparcia i

ochrony ofiar przestępstw;

c)    Instrumentach wzajemnego uznawania:

Dyrektywie 2014/41/EU w sprawie europejskiego nakazu dochodzeniowego w sprawach

karnych (oraz Konwencja o pomocy prawnej w sprawach karnych pomiędzy państwami

członkowskimi Unii Europejskiej).

Decyzji Ramowa Rady 2008/909/WSiSW w sprawie przekazywania więźniów;

Decyzji Ramowa Rady 2008/947/WSiSW o stosowaniu zasady wzajemnego uznawania

do wyroków i decyzji w sprawie zawieszenia lub warunkowego zwolnienia w celu

nadzorowania przestrzegania warunków zawieszenia i obowiązków wynikających z kar

alternatywnych;

Decyzji Ramowa Rady 2003/577/WSiSW z dnia 22 lipca 2003 r. w sprawie wykonania w

Unii Europejskiej postanowień o zabezpieczeniu mienia i środków dowodowych;

Decyzji Ramowa Rady 2006/783/WSiSW z dnia 6 października 2006 r. w sprawie

stosowania zasady wzajemnego uznawania do nakazów konfiskaty.

III. Prawo podstawowe

W ramach priorytetu „Prawo podstawowe” projekty powinny skupiać się na:

Zakresie i stosowaniu Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej;

Decyzji Ramowej Rady 2008/913/WSiSW w sprawie zwalczania pewnych form i

przejawów rasizmu i ksenofobii za pomoc środków prawnokarnych;

Reformie ochrony danych.

IV. Inne tematy priorytetowe

Proponowane projekty mogą również obejmować następujące obszary:

rozwój umiejętności językowych prawników;

znajomość systemów prawnych państw członkowskich;

umiejętność korzystania z narzędzia wyszukiwania European Case Law Identifier (ECLI)

do identyfikacji orzeczeń sądów zagranicznych w szczególności w kontekście "acte clair"

doktryny Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE).

Grupą docelową, którą mają obejmować szkolenia powinni być przede wszystkim sędziowie,

prokuratorzy, urzędnicy sądowi jak również inne osoby prawne świadczące usługi prawne

związane z sądownictwem, jak np. adwokaci, notariusze, komornicy, kuratorzy, mediatorzy,

tłumacze sądowi, którzy są zaangażowani we wdrażanie odpowiednich instrumentów.

Działania objęte dofinansowaniem w ramach konkursu to:



organizacja szkoleń interaktywnych zorientowanych na praktykę;

wielostronne wymiany między prawnikami;

tworzenie treści kształcenia;

tworzenie narzędzi dla instytucji szkoleniowych

Działania szkoleniowe realizowane w projekcie muszą uwzględniać udział uczestników z

wszystkich uczestniczących państw. Najlepiej, by odbywały się w grupach łączonych, w których

nie będzie znaczącej przewagi uczestników z któregokolwiek uczestniczącego państwa.

Wnioskodawcami i partnerami mogą być instytucje publiczne lub prywatne posiadające

osobowość prawną zarejestrowane w jednym z krajów Unii Europejskiej kwalifikującym się do

Programu Sprawiedliwość (Justice Programmes) lub organizacje międzynarodowe. Organizacje

nastawione na zysk muszą składać wnioski we współpracy z podmiotami non-profit (publicznymi

lub prywatnymi).

Wnioskowana dotacja nie może być niższa nić 50 tys. EUR.

Projekty nie mogą się rozpocząć przed dniem złożenia wniosku o dotację. Czas trwania projektu

powinien wynosić maksymalnie 24 miesiące. Wysokość maksymalnego dofinansowania wynosi

80% całkowitej wartości projektu. Wymagany jest wkład własny w wysokości 20%.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 16 listopada 2016 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/just/topics/19093-just-

jtra-ejtr-ag-2016.html  
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